

KAHRAMANMARAŞ DEPREMİ ACİL DURUM FAALİYETLERİ



6 Şubat-
30 Haziran

**YERYÜZÜ
DOKTORLARI**

yyd.org.tr

KAHRAMANMARAŞ DEPREMİ

6 Şubat 2023 tarihinde saat 04:17'de merkez üssü Kahramanmaraş olan 7,7 ve 7,6 şiddetindeki iki depremde 50 bin 783 kişi hayatını kaybetmiş, 107 bin 204 kişi de yaralanmıştır.

"Asrın Felaketi" olarak nitelendirilen bu depremden başta Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman ve Malatya olmak üzere 11 ilimiz etkilenmiştir.



YERYÜZÜ DOKTORLARI DEPREM ÇALIŞMALARI

Türkiye'nin dört bir yanından gelen gönüllü sağlık ekipleriyle depremin ilk 24 saati içinde bölgeye ulaşan Yeryüzü Doktorları, insani yardım malzemelerini ihtiyaç sahiplerine ulaştırmış, ilk müdahalelere başlamıştır. Bu dönemde depremzedelere yönelik ortopedi ve jinekoloji alanlarında ameliyatlarda yapılmış; ani doğum yapan ya da uzuv kaybı yaşamak üzere olan depremzedelerimiz bu müdahaleler ile hayata tutunmuştur.

Deprem bölgesinde kurulan çadır hastanelerde verilen birinci basamak sağlık hizmeti kapsamında depremzedelere yönelik muayene, tedavi ve ilaç desteği hizmetleri sağlanmıştır. Aynı zamanda depremin afetzedeler üzerindeki psikolojik etkilerini azaltmak amacıyla psikososyal destek çadırları kurularak uzman psikologlar eşliğinde çocuklara ve yetişkinlere yönelik etkinliklerle birlikte hem grup hem bireysel görüşme seansları gerçekleştirilmiştir.





Ramazan ayı boyunca deprem bölgesinde sunulan sağlık hizmetlerinin yanında bölgedeki gıda ihtiyacını karşılamak ve beslenme sağlığını desteklemek amacıyla çadırlarda ve konteyner kentlerde gıda kolileri dağıtılmıştır.

Depremi ilk gününden itibaren hizmetlerine devam eden Yeryüzü Doktorları, yurt içinde Kahramanmaraş, Adıyaman, Hatay ve Malatya'da birinci basamak sağlık desteği, psikososyal destek hizmetleri, hijyen kiti ve gıda kolisi dağıtımları gerçekleştirmiştir. Depremi etkilerinin hissedildiği Suriye Cinderes bölgesinde de aktif bir şekilde yer almış, sağlık hizmetleriyle depremzedelerin yanında olmuştur.



KAHRAMANMARAŞ

Bölgeye intikal edildiği gün ilk olarak Oniki Şubat Stadyumu'nda bir çadır hastane kurulmuştur. Bu hastanede aile hekimi, genel cerrah, pediatri uzmanı, pratisyen hekim, hemşire, psikolog ve eczacıdan oluşan gönüllü sağlık ekibi ile günde 500'den fazla depremzedeye muayene ve tedavi hizmeti sunulmuştur. Depremi ilk gününden beri kesintisiz devam eden muayene ve tedavi hizmetleri kapsamında 38 bin 430 depremzedeye ulaşılmıştır.

Deprem bölgesinde sağlık hizmetlerinin yanında bin 312 depremzedeye hijyen kiti ve acil yardım paketi ulaştırılmıştır.

Bunun yanında psikososyal destek çadırları kurularak psikologlar eşliğinde bireysel ve grup görüşmeleri yapılarak depremin afetzedeler üzerindeki psikolojik etkilerinin azaltılması hedeflenmiştir. Bireysel ve grup görüşmeleri kapsamında 2 bin 153, psikoeğitim hizmeti kapsamında 158 depremzedeye ulaşılmıştır.

Çocuklara yönelik çocuk dostu alan etkinlikleri kapsamında ise film gösterimleri, oyun etkinlikleri, el becerilerinin geliştirilmesine yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiştir. Bu etkinlikler kapsamında 4 bin 413 çocuğa psikososyal destek sağlanmıştır.

Sağlık alanındaki hizmetlere Sakarya Konteyner Kent'inde; psikososyal destek alanındaki hizmetlere ise Yeni Konteyner Kent'inde 1 saha koordinatörü, 2 psikolog, 1 sosyal çalışmacı ve 1 hemşire olmak üzere toplam 5 personel ile depremzedelere hizmet vermeye devam edilmektedir.



HATAY

Depremi en çok yıkıma neden olduğu Hatay'da depremin ikinci gününde bir çadır hastane kurularak hizmete başlanmıştır. Çadır hastaneye ulaşamayan, kırsal kesimde yaşayan depremzedeler için mobil sağlık ekipleriyle hizmet verilmiştir.



Gönüllü sağlık ekipleri ile depremin ilk gününden beri toplamda 18 bin 497 muayene, 33 ameliyat gerçekleştirilerek 18 bin 530 depremzedeye sağlık hizmeti sunulmuştur. Bunun yanında 18 bin 556 depremzedeye de ilaç desteği sağlanmıştır.



Psikososyal destek çadırları kurularak gerçekleştirilen bireysel ve grup görüşmeler sırasında 747 depremzedeye psikolojik destek sağlanmıştır. Psikoeğitim hizmeti kapsamında ise 49 depremzedeye ulaşılmıştır. Çocuk dostu alan etkinlikleri düzenlenerek 8 bin 331 çocuğa ulaşılmıştır.

Birinci basamak sağlık hizmetleri ve psikososyal destek olmak üzere Katar Dostluk Konteyner Kentinde iki farklı alanda 1 saha koordinatörü, 2 psikolog ve 1 sosyal çalışmacı olmak üzere toplam 4 personel ile depremzedelere hizmet vermeye devam edilmektedir.

ADIYAMAN

Adıyaman'da ilk etapta 2 konteyner ile kurulan sağlık istasyonunda depremzedelere birinci basamak sağlık hizmeti ve ilaç desteği sunulmuş olup çalışmalar kapsamında 21 bin 750 depremzedeye ulaşılmıştır. Sağlık hizmetlerinin yanında 2 bin 60 depremzedeye acil yardım paketi ulaştırılmıştır.



Psikososyal destek faaliyetleri ile bireysel ve grup görüşmeleri gerçekleştirilmiş, bu görüşmeler kapsamında 469 depremzedeye psikolojik destek sağlanmıştır. Psikoeğitim hizmeti kapsamında ise 122 depremzedeye ulaşılmıştır. Çocuk dostu alan etkinlikleri düzenlenmiş, depremin çocuklar üzerindeki etkilerini azaltmak için faaliyetler sürdürülmüştür. Bu kapsamda film gösterimleri, oyun etkinlikleri düzenlenerek 10 bin 55 çocuğa ulaşılmıştır.



Vartana Prefabrik Geçici Konteyner Kent'inde 1 saha koordinatörü, 2 psikolog ve 1 sosyal çalışmacı olmak üzere toplam 4 personel ile depremzedelere hizmet vermeye devam edilmektedir.



MALATYA

Bölgeye ulaştıktan sonra Yeryüzü Doktorları ilk olarak Malatya Şeker Fabrikası Çadır Kenti'nde psikososyal destek faaliyetleri ile hizmetlerine başlamıştır. Daha sonra psikososyal destek istasyonumuz Merkez Malet Konteyner Kenti'ne taşınarak hizmetlere devam edilmiştir.

Burada verilen hizmetler kapsamında 173 seans olmak üzere 2 bin 419 depremzede ile grup görüşmesi ve 435 depremzede ile bireysel görüşme gerçekleştirilmiştir. Psikoeğitim kapsamında ise 3 bin 125 kişiye çeşitli konularda eğitimler verilmiş, çocuk dostu alan etkinlikleri düzenlenerek 19 bin 716 çocuğa ulaşılmıştır.

Bölgede istihdam edilen 5 psikolog, 2 sosyal çalışmacı, 2 çocuk gelişimi uzmanı ve 1 psikolojik danışman olmak üzere 9 personel ile depremzedelere hizmet vermeye devam edilmektedir.



Gönüllü tıp öğrencileri tarafından bir kereye mahsus olarak yapılan Sağlık Sokağı ismini verdikleri hizmet sonucu sağlık alanında 120 depremzede hizmet verilmiştir.

Malatya'daki psikososyal destek alanında depremde vefat eden Genç Yeryüzü Doktorları gönüllüsü Elif Şeyma Dalhançer'in ismi yaşatılmakta; onun adı verilen bölgede depremzedelerin yaraları sarılmaya devam etmektedir.

CİNDERES

Depremden etkilenen bir diğer bölge olan Suriye-Cinderes'te ise birinci basamak sağlık hizmetleri verilmiş, acil durum insani yardım malzemeleri dağıtımı yapılarak, ramazan ayı sürecinde yemek dağıtımı ve iftar organizasyonu yapılmıştır.



12 bin 700 muayene



8 bin 241 tedavi



11 bin 377 kişiye ilaç desteği



Birinci basamak sağlık hizmetlerinin yanında dahiliye, çocuk, diş, kadın doğum ve acil polikliniklerinde hizmet vermeye devam edilmektedir.

YERYÜZÜ DOKTORLARI GÖNÜLLÜ ÇALIŞMALARI

6 Şubat gününden beri Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman ve Malatya'da yürütülen çalışmalarda şimdiye kadar 77 doktor, 57 hemşire, 61 eczacı, 35 psikolog ve 2 çocuk gelişimci olmak üzere toplam 299 gönüllüyle hizmet verilmiştir.

Akut dönemde genel cerrahi, acil tıp, pediatri, ortopedi, kadın doğum alanlarına yoğunlaşmıştır. Mevcut durumda birinci basamak sağlık hizmeti ve psikososyal destek alanlarında gönüllü sağlık hizmetine devam edilmektedir.

Bu çalışmalarda sağlık ihtisas alanları başta olmak üzere üniversitelerin çeşitli bölümlerinde eğitim alan Genç Yeryüzü Doktorları ekiplerinin de desteği alınmıştır. Genç gönüllüler kapsamında 290 lisans öğrencisi birinci basamak sağlık ve psikososyal destek hizmeti vermiştir.



77 Doktor



57 Hemşire



61 Eczacı



35 Psikolog



2 Çocuk Gelişimci



Toplam 299 Gönüllü



YERYÜZÜ DOKTORLARI



Kazlıçeşme Mah. Cinoğlu Sokak
No: 3 34020 Zeytinburnu - İstanbul / Türkiye
T: 0212 586 12 12
M: 0549 384 62 49

